serzie, e quindi mendicare ogni di dal papà, il quale, benché possa fare il tutto, non può far sì che talvolta anch'egli non sia poverissimo.

Contuttociò, non nega quanto grande cosa sia l'appartenere a quel collegio, al cui giudizio l'intero mondo ricorre, su cui s'appoggiano la religione e la fede;

e dal cui seno si giunge al papato.

A torto dunque certuni si sono lagrati che non vi sia più un degno premio proposto alla virtù, quando, mercè di essa, il più umile può salire al grado più eccelso che esista tra gli uomini.

Felici davvero i di nostri, se ciò succedesse!

E poichè ognuno può meritarselo con la propria virtù, chiunque venga eletto a quel seggio degnamente, da più che non riceve.

mulatu numeroso et equitatu decoro et cultu corporis splendido suppellectilique pretiosa opus habes; quorum alimenta oportebit per quotidianam instantiam apud eum mendicare, qui cum omnia, ut dicitur^(a), possit, hoc unum certe non potest, quin et ipse multis interdum egeat. hec cum ita sint, non tamen negaverim pulcherrimum esse in eo collegio versari, in quo de summis ac maximis rebus orbis terrarum agatur, ad quod est regum nationumque de suis litibus causisque concursus, ubi fundamentum est religionis ac fidei caput. sed et una est preter cetera, que cunctos allicit et quam vix^(b) est quisquam tam moderatus qui dissimulet, nullus certe tam demisso^(c) animo qui respuat, spes scilicet supremi loci, ad quem nisi ex hoc numero nulli aut rari admodum promoventur.

Itaque indigna michi videtur eorum querela, qui negant tempore hoc sua subesse premia virtuti, aut non satis amplam^(d) illi contendunt propositam mercedem, quando sine ulla maiorum imaginibus, sine opibus, sine ulla potentia, sola nobilitate virtutis, eum dignitatis gradum qui primus est inter homines adipisci possunt. unde felicia quis dixit^(e) nostra tempora, et felicia quidem essent, si soli virtuti daretur. verum quia nemo illum potest sibi ipsi prestare, virtutem autem, unde mereatur^(f), prestare de se quisque potest, quisquis eum digne^(g) nactus est plus profecto prestitit quam accepit. vale. Iustinopoli, die^(h) 21^o iunii 1411.

CXXV.

IL MEDESIMO AL MEDESIMO⁽ⁱ⁾^(j).

[B, c. 46; B3, c. 80; P, c. 41 B; G, c. 111 B; Ra, c. 43 B].

Capodistria,
20 agosto 1411.

A voler farne la stima, la penna, con cui l'amico scherza pur tra gli stenti, dovrebbe valer quanto il let-

NON minoris emendus michi videtur, si vendendum proscribas, calamus is, ut a fine litterarum tuarum exordiar, quo in tanta rei familiaris angustia iocari scribendo potes, quam lectus equitis